

**Construcția rețelei de canalizare
a str. Sf.Gheorghe din or.
Durlești, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Construcția rețelei de canalizare a str. Sf.Gheorghe din or. Durlești, mun. Chisinau

Valoarea de deviz 248 968,14 Lei

Intocmit în prețuri curente 18.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	26,4500	84,97	2 247,457
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,8800	84,97	244,714
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	160,0172	84,97	13 596,661
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,3359	84,97	283,451
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	94,3434	84,97	8 016,358
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	84,97	169,940
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	42,0992	84,97	3 577,169
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9200	84,97	163,142
9.	9312040019600	Sapator	h-om	8,1008	84,97	688,325
		Total manopera				28 987,23

Materiale:

1.	13990411281752	Piatra sparta	m3	7,9374	305,00	2 420,907
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	30,4225	245,00	7 453,512
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,5050	6,00	3,030
4.	181104401310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	1,1280	1 567,80	1 768,478
5.	181110701311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1,1280	1 433,80	1 617,326
6.	201010275572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	1,3248	156,00	206,669
7.	2018042020211	Nisip bitumat	t	0,0720	14 423,00	1 038,456
8.	203974998	Consumul de metale pentru consolidarea caminelor	kg	323,5200	25,00	8 088,000
9.	205211401125	Teava din polietilena (Tub de protectie HDPE corugata, D=250 mm)	m	74,1762	189,00	14 019,302
10.	206611261014	Placi prefabricate pt. camine КЛП1-10-1(0,10 m3)	buc	12,0000	710,00	8 520,000
11.	2071479982	Consumul de metale pentru constructia scarilor	kg	194,4000	25,00	4 860,000
12.	2266112101156	Inel prefabricat pt. camine КЛ-10-6 (0,26 m3)	buc	12,0000	701,00	8 412,000

13.	23166091399	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	2,0000	501,00	1 002,000
14.	2320166200676	White spirit	kg	1,0101	28,98	29,273
15.	2366113310116	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,28 m3)	buc	12,0000	705,00	8 460,000
16.	240441987	Capac din fonta, necarosabil tip II A si B D-400	buc	12,0000	1 300,00	15 600,000
17.	24166330911	Inel de reazem KIIO-1(0,02 m3)	buc	9,0000	345,00	3 105,000
18.	2430116100074	Email clorcauciuc	kg	4,0404	45,00	181,818
19.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	2,0202	44,50	89,899
20.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,2849	37,80	10,769
21.	2661164331010	Placi prefabricate pt. camine KII-10 (0,18 m3)	buc	12,0000	710,00	8 520,000
22.	2663102100001	Beton clasa C7,5	m3	5,2019	1 089,78	5 668,927
23.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	4,1782	1 145,00	4 784,039
24.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,7847	986,50	774,107
25.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,1050	289,00	30,345
26.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,1320	25,00	3,300
27.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,1320	25,00	3,300
28.	277052160112	Conducta din PVC cu mufa si garnitura SN 4, SDR41, D=110 mm	m	50,1696	79,19	3 972,931
29.	278053210117	Conducta din PVC cu mufa si garnitura SN 4, SDR41, D=160 mm	m	123,3336	134,19	16 550,136
30.	2965112214022	Ciment M-400	kg	8,1527	2,00	16,305
31.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,5200	0,00	0,000
32.	4100126202818	Apa	m3	2,7600	0,00	0,000
33.	8741234	Banda de avertizare	m	116,0000	1,55	179,800
		Total materiale de construcții				127 389,64

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	11,5920	27,67	320,750
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,7960	125,00	724,500
3.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,9000	56,88	51,192
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0229	355,00	8,129
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2724	173,66	47,305
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,3879	345,00	2 548,825
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,9156	345,00	315,882
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,2440	345,00	84,180
9.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,1660	25,00	4,150
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,9300	28,34	26,356
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	7,9212	78,66	623,082
12.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	8,8200	126,00	1 111,320
13.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,1600	67,00	144,720
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	19,1268	375,00	7 172,550

15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,1417	375,00	4 178,137
		Total utilaje de construcții				17 361,08

Total	Lei	173 737,95
CAS (Π3) * 24 %	24 %	6 956,94
Transportarea materialelor (Π3) * 4 %	4 %	5 095,59
Cheltuieli de depozitare (Π3) * 2 %	2 %	2 547,79
Cheltuieli de regie (Π3+CAS+Transp+Cheltu) * 8 %	8 %	15 067,07
Beneficiu de deviz (Π3+CAS+Transp+Cheltu+Cheltu) * 2 %	2 %	4 068,11
Total Π3+CAS+Transp+Cheltu+Cheltu+Benefi		207 473,45
TVA (Π3+CAS+Transp+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	41 494,69

Total deviz: **248 968,14**

Intocmit

Hidro Servicii SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or Durlesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)